
 

 

 Strana: 1/7 

   

 

Výzva k podání nabídky 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 

Jménem zadavatele Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání Vás vyzýváme k podání 

nabídky k níže specifikované veřejné zakázce. Informace o předmětu veřejné zakázky a dalších 

podmínkách nezbytných pro zpracování nabídky jsou uvedeny níže v zadávací dokumentaci. 

Tato veřejné zakázka je zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ 

podle zásad § 6 ZZVZ. Výběrové řízení je realizováno přiměřeně k pojmům a principům 

použitým v ZZVZ. Touto výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu § 3 ZZVZ. Pokud 

výzva v jednotlivých ustanoveních odkazuje na text ZZVZ, nejedná se o postup v některém 

zadávacím řízení ve smyslu § 4 odst. 4 ZZVZ, ustanovení ZZVZ se na výběrové řízení 

neaplikují. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele 

uplatnit námitky či jiné standardní opravné prostředky ve smyslu ZZVZ, není-li následně 

výslovně uvedeno jinak. 

1. ZADAVATEL 

1.1. Informace o zadavateli 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Jankovcova 933/63 

17000, Praha 7, Holešovice 

IČO: 72029455 

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: RNDr. Michaela Kleňhová  

Funkce: ředitelka 

 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Houštecký 

tel.: +420 224507425 

email: housteckym@cermat.cz 

 
 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího postupu 

Název veřejné zakázky: Pronájem licencí MS na období 2021 - 2022   

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/21/V00009933 

Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího postupu: Otevřená výzva 

 



 

 

 Strana: 2/7 

  

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Stručný popis předmětu VZ:  
 

viz Příloha č. 1 - Technická specifikace licencí 

 

Položky předmětu: 

 

Název položky Kód z NIPEZ Název z NIPEZ Kód z CPV Název z CPV  

Různé balíky 

programů 

a počítačové 

systémy 

48900000-7 

Různé balíky 

programů a 

počítačové 

systémy 

48900000-7 

Různé balíky 

programů 

a počítačové 

systémy 

 

 
 

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je: od 1.6.2021 do 30.5.2022 

 

Hlavní místo plnění veřejné zakázky: Hlavní město Praha 

 

Místo plnění veřejné zakázky: 

viz Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy 

 

 

 3.       Kvalifikace 

  

3.1.     Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

 

Způsob prokázání: 

Písemné čestné prohlášení 

 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ:  
Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Trestným činem se rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 

na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. podílnictví, 

5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 



 

 

 Strana: 3/7 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 

f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.  

 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:  
Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek.  

 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ:  
Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění.  

 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ:  
Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:  
Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 2 ZZVZ:  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. 

a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 3 ZZVZ:  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

  

 

3.2.     Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

 



 

 

 Strana: 4/7 

Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ: Výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

Způsob prokázání: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

 Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Doklad o oprávnění k 

podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují.  

 

Způsob prokázání: 

Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 

Dodavatel může prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

§ 77 ZZVZ předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (SKD). 

 

 

3.3.     Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

 

viz Příloha č. 3 - Technická kvalifikace 

 

 

3.4.     Další požadavky na kvalifikaci 
 

nejsou  

  

 

3.5.    Pravost dokladů 

 

Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v kopii. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 

1 požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 

přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, může dodavatel předložit jiný rovnocenný 

doklad.  

  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

uvedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 

konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 

 

3.6.  Předložení originálů nebo ověřených kopií před uzavřením smlouvy 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 



 

 

 Strana: 5/7 

4. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 

vyjádřenou v CZK (koruna česká). Stanovení nabídkové ceny musí být provedeno vyplněním 

tabulky v příloze č. 4 – „Tabulka pro výpočet nabídkové ceny“ této zadávací dokumentace, 

vyplněná tabulka musí být součástí nabídky účastníka. 

 

Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 

předmětu veřejné zakázky. 

 

Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 

zakázky. 

 

Nabídková cena (K001) bude členěna jako cena bez DPH, výše DPH včetně příslušné sazby 

DPH, cena s DPH. 

  

  

5. HODNOCENÍ NABÍDEK  

5.1.      Kritéria hodnocení 

 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 

Zadavatel zvolil kritériem hodnocení nejnižší nabídkovou cenu. 

 

5.1.1. Podrobnosti kritérií hodnocení 

 

Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedených kritérií hodnocení a jim příslušejících 

vah: 

Číslo Název kritéria Jednotka Váha v % Subkritéria 

 K001 Nabídková cena - 100,00 NE 
 

 

5.1.2. Subkritéria kritérií hodnocení 
  

Kritérium hodnocení č. K001 - Nabídková cena se dále nedělí na subkritéria. 

  

5.2. Způsob hodnocení nabídek 
 

5.2.1. Způsob hodnocení u kritéria hodnocení č. K001 - Nabídková cena  

 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 

 

5.3. Způsob stanovení pořadí  nabídek 

Pořadí nabídek bude stanoveno na základě následujícího vzorce: 

K001 * 1 
 



 

 

 Strana: 6/7 

6. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

6.1. Lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 6. 5. 2021 do 10.00 hod. Podáním nabídky se rozumí 

doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 

 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje ve 

strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji. 

 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 

 

Součástí nabídky musí být zcela vyplněný Závazný návrh smlouvy (příloha č. 2 této zadávací 

dokumentace). Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy cestou elektronických podpisů. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel bude vkládat do nabídkového formuláře kromě 

dokumentů také číselné hodnoty u číselných kritérií (případně další informace, které si 

zadavatel vyhradil). 

Nabídku je dodavatel povinen podat v souladu se zadávacími podmínkami v českém jazyce. 
 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem 

hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot 

v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel 

postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky, 

v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 

 

7. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU POSTUPU  

7.1. Další specifikace 

viz Příloha č. 1 - Technická specifikace licencí, Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy, Příloha 

č. 3 - Technická kvalifikace, Příloha č. 4 - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny 

7.2. Variantní řešení nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

7.3. Další informace technické povahy 

Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. 

7.4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před 

koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje podat žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace přes systém NEN.  

Odpověď na včas podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude do 3 pracovních 

dnů od jejího obdržení odeslána tazateli (nejpozději však 2 pracovní dny před uplynutím lhůty 



 

 

 Strana: 7/7 

pro podání nabídek) cestou NEN a všechna vysvětlení zadávací dokumentace budou 

uveřejněna v systému NEN. 

7.5. Zadavatel si vyhrazuje právo 

       • změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty 

pro podání nabídek; 

       • kdykoli až do okamžiku uzavření smlouvy zrušit zadávací postup; 

       • vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího postupu; 

       • neuzavřít smlouvu s dodavatelem; 

       • odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil; 

       • neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 

ve výběrovém řízení; 

       • odesílat jakékoliv zprávy a sdělení dodavatelům jen prostřednictvím systému NEN; 

       • rozhodnutí o vyloučení dodavatele oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele; 

       • uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; 

 

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele ve výběrovém řízení 

jdou k tíži dodavatele. 

 

 

8. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

   

1. Technická specifikace licencí 

2. Závazný návrh smlouvy 

3. Technická kvalifikace 

4. Tabulka pro výpočet nabídkové ceny 

 

 

Dne 23. 4. 2021 

  

Za správnost vyhotovení: Milan Houštecký, Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

 

Za zadavatele: RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 


		2021-04-23T12:25:38+0200
	RNDr. Michaela Kleňhová


		2021-04-23T12:49:23+0000
	Not specified


		2021-04-23T12:49:27+0000
	Not specified




